
56 NORMAS LEGALES Sábado 12 de diciembre de 2020 /  El Peruano

PLANTA CONCENTRADORA LA BONITA - COORDENADAS UTM ZONA 18
VÉRTICE ESTE (X) NORTE (Y)

10 536088.03 8312569.24

11 536090.54 8312493.50

12 536332.98 8312330.69

13 536236.27 8312210.00

14 535904.94 8312121.77

15 535449.98 8312629.40

16 535648.80 8312629.11

ÁREA APROBADA: 23.79 ha.

Artículo Segundo.– PUBLÍQUESE, en el Diario 
Oficial El Peruano el título de concesión de beneficio 
otorgado en el mes de SETIEMBRE DE 2019 a través 
de la Resolución de Gerencia Regional Nº 154-2019-
GRA/GREM, a favor de CIA. MINERA JERUSALÉN 
S.A.C. con RUC Nº 20494800838, en su condición de 
PEQUEÑO PRODUCTOR MINERO- PPM, para el inicio/ 
reinicio de actividades de BENEFICIO DE MINERALES 
AUTORIZANDO el funcionamiento de la “Planta de 
Beneficio JERUSALÉN” y de sus instalaciones auxiliares 
y/o complementarias, ubicada en el distrito de Chala, 
provincia de Caravelí y departamento de Arequipa, 
conforme a las siguientes coordenadas:

PLANTA DE BENEFICIO JERUSALÉN- COORDENADAS UTM ZONA 18

VÉRTICE ESTE (X) NORTE (Y)

1 578929.9150 8254267.0880

2 579116.3428 8254278.9376

3 579385.0000 8254287.5200

4 579386.0568 8254151.7729

5 579315.6038 8254040.4350

6 579211.7638 8253988.9576

7 579173.0888 8253725.8696

8 578901.6520 8253829.2964

9 578837.4512 8253735.6249

10 578779.4855 8253475.9172

11 578678.0032 8253491.5294

12 578715.3400 8253679.4600

13 578808.3500 8253845.1000

14 578866.2300 8254074.7600

15 578837.6600 8254138.2600

16 578884.9700 8254254.9900

ÁREA APROBADA: 25.2107 ha.

Artículo Tercero. – PUBLÍQUESE, en el Diario 
Oficial El Peruano el título de concesión de beneficio 
otorgado en el mes de SETIEMBRE DE 2020 a través de 
la Resolución de Gerencia Regional Nº 046-2020-GRA/
GREM, a favor de ANALYTICA MINERAL SERVICES 
S.A.C. con RUC Nº 20508853727, en su condición de 
PEQUEÑO PRODUCTOR MINERO- PPM, para el inicio/ 
reinicio de actividades de BENEFICIO DE MINERALES 
AUTORIZANDO el funcionamiento de la “Planta de 
Procesos ORION” y de sus instalaciones auxiliares y/o 
complementarias, ubicada en el distrito de Chala, provincia 
de Caravelí y departamento de Arequipa, conforme a las 
siguientes coordenadas:

CONCESIÓN DE BENEFICIO- COORDENADAS UTM ZONA 18
VÉRTICE ESTE (X) NORTE (Y)

1 576317.736 8252479.252

2 576890.855 8252479.32

3 576890.851 8251734.621

4 576317.728 8251734.622

ÁREA APROBADA: 42.678 ha.

Regístrese y comuníquese.

JUAN G. MUÑIZ DELGADO
Gerente Regional
Gerencia Regional de Energía y Minas

1910678-1

GOBIERNO REGIONAL

DE SAN MARTIN

Concesiones mineras cuyos títulos fueron 
aprobados en el mes de noviembre del 
2020

DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS

 RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL
Nº 066-2020-GRSM/DREM

   Moyobamba, 26 de noviembre del 2020

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial Nº 009-2008-MEM/
DM, declaran que el Gobierno Regional de San Martín 
ha concluido la transferencia de funciones sectoriales 
en materia de energía y minas, siendo a partir de 
la fecha competentes de otorgar concesiones para 
la pequeña minería y minería artesanal de alcance 
regional;

Que, el artículo 124° del Texto Único Ordenado de la 
Ley General de Minería, aprobado por Decreto Supremo 
N° 014-92-EM, establece que la autoridad minera 
competente publicará en el Diario Oficial “El Peruano” la 
relación de concesiones mineras cuyos títulos hubieren 
sido aprobados el mes anterior;

De conformidad a las funciones establecidas en 
el artículo 126º del Reglamento de Organización y 
Funciones del Gobierno Regional de San Martín; 
aprobado con Ordenanza Regional N° 023-2018-
GRSM/CR.

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Publicar en el Diario Oficial “El 
Peruano” las concesiones mineras cuyos títulos fueron 
aprobados en el mes de noviembre del 2020 de acuerdo a 
la nomenclatura que se establece: 

NOMENCLATURA: A) NOMBRE DE LA CONCESIÓN; 
B) CÓDIGO; C)  NOMBRE DEL TITULAR; D) NUMERO 
DE RESOLUCIÓN DIRECTORAL; E) ZONA; F)  
COORDENADAS UTM WGS84 DE LOS VÉRTICES 
EXPRESADOS EN KILÓMETROS

1.-A) CERRO SAL PERU 4 B) 720001019 C)  
CERRO SAL PERU S.A.C. D)  058-2020-GRSM/DREM 
E)  18 F) V1:N9253 E361 V2:N9253 E362 V3:N9252 
E362 V4:N9252 E361 2.-A)  CERRO SAL PERU 5 B) 
720001119 C)  CERRO SAL PERU S.A.C. D) 059-
2020-GRSM/DREM E) 18 F) V1:N9254 E362 V2:N9254 
E363 V3:N9253 E363 V4:N9253 E362 3.-A)  LEIVA II B) 
720000819 C)  CONSTRUCTORES LEIVA S.A.C. D) 060-
2020-GRSM/DREM E) 18 F) V1:N9353 E238 V2:N9352 
E238 V3:N9352 E237 V4:N9353 E237 4.-A)  CANTERA 
METOYACU B) 720001419 C)  CONSTRUCTORA E 
INVERSIONES PROYECTA S.A.C. D) 061-2020-GRSM/
DREM E) 18 F) V1:N9334 E289 V2:N9333 E289 V3:N9333 
E288 V4:N9334 E288 5.-A)  CERRO SAL PERU 6 B) 
720001219 C)  CERRO SAL PERU S.A.C. D) 062-2020-
GRSM/DREM E) 18 F) V1:N9254 E363 V2:N9254 E365 
V3:N9253 E365 V4:N9253 E363. 6.-A)  CERRO SAL 
PERU 7 B) 720001319 C)  CERRO SAL PERU S.A.C. 
D) 063-2020-GRSM/DREM E) 18 F) V1:N9253 E363 
V2:N9253 E365 V3:N9252 E365 V4:N9252 E363 7.-A)  
CANTERA PEREZ B) 720000919 C)  HUGO PEREZ 
BECERRA D) 065-2020-GRSM/DREM E) 18 F) V1:N9364 
E224 V2:N9364 E225 V3:N9363 E225 V4:N9363 E224 

Regístrese y publíquese.

OSCAR MILTON FERNÁNDEZ BARBOZA
Director Regional de Energía y Minas San Martín

1910662-1


		2020-12-12T04:29:25-0500




